Diário   Oficial Página 210   07 de Abril de 2022 Nº 28.221

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1334035:210>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 002/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 002/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico 48-C/
SUBPGMA/PGE/2022, fls. 430/455, fundamentado no artigo 24, inciso V da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
PROCESSO Nº: 211560/2020, SIGADOC: SEMA-PRO-2021/01075
OBJETO: “Aquisição de Reagentes, Soluções e Meio de Cultura para uso
rotineiro pelo Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA/MT” (TR
nº 044/GLAB/2020).
INTERESSADOS:
LOTE 31: QUIMIGOL IMPORTACAO E COMERCIO EIRELI, CNPJ:
28.545.344/0001-03, R$ 7.021,05 (Sete mil vinte e um reais e cinco
centavos).
LOTES 11, 39 e 47: RENATO DA SILVA ALMEIDA (LABORMED PROD.
MED. HOSP. LABORATORIAIS), CNPJ: 14.442.229/0001-90, R$ 1.701,00
(Um mil setecentos e um reais).
LOTES 23 e 33: QUIMLAB PRODUTOS DE QUIMICA FINA LTDA, CNPJ:
07.411.821/0001-60, R$ 1.177,46 (Um mil cento e setenta e sete reais e
quarenta e seis centavos).

Cuiabá-MT, 05 de abril de 2022.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 002/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso V, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 05 de abril de 2022.

Original assinado
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1334035:210>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1334063:210>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

Processo n. SINFRA-PRO-2022/00780 - RDC Presencial - Edital n. 08/2022
- Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos
serviços de restauração, manutenção e conservação da rodovia MT-170,
trecho: Entr. BR-174 (Caramujo) - Início do PU de Nova União (Cotriguaçu),
subtrecho: Rio Juruena (Div. Brasnorte/Juína) - Entr. BR-174 (B), sendo o
lote 1 com extensão de 63,80 km e o lote 2 com extensão de 42,32 km. A
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/
SINFRA, de 07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de 08/02/2022,
página 16, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação,
da qual a empresa Guaxe Construtora Ltda. CNPJ: 02.837.996/0001-10
foi habilitada e declarada vencedora do certame, no lote 01: com o valor
de R$ 27.267.190,12 (vinte e sete milhões duzentos e sessenta e sete
mil cento e noventa reais e doze centavos) e no lote 02: com o valor de
R$21.065.878,16 (vinte e um milhões sessenta e cinco mil oitocentos
e setenta e oito reais e dezesseis centavos). A íntegra do julgamento da
fase de habilitação e da análise da proposta de preço, contendo os motivos
de fato e de direito expostos pela comissão processante encontram-se

insertos na Ata do Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da
proposta de preços da licitante vencedora da etapa de lances, que poderá
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos”
e no submenu “licitações e editais”. Informações gerais: telefone n. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.  Cuiabá 07 de abril de 2022.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA

Visto.                           Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1334063:210>

<BEGIN:1334065:210>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/00780 - Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de restauração, manutenção e
conservação da rodovia MT-170, trecho: Entr. BR-174 (Caramujo) - Início
do PU de Nova União (Cotriguaçu), subtrecho: Rio Juruena (Div. Brasnorte/
Juína) - Entr. BR-174 (B), sendo o lote 1 com extensão de 63,80 km e o
lote 2 com extensão de 42,32 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística
torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão:
Parte conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação
- RDC n. 08/2022, sob o critério de julgamento menor preço, 02 lotes, sob
o regime de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO à
empresa Guaxe Construtora Ltda. CNPJ: 02.837.996/0001-10, sendo
classificada na etapa de lances, lote 01: com o valor de R$ 27.267.190,12
(vinte e sete milhões duzentos e sessenta e sete mil cento e noventa reais
e doze centavos) e no lote 02: com o valor de R$21.065.878,16 (vinte e um
milhões sessenta e cinco mil oitocentos e setenta e oito reais e dezesseis
centavos). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 07 de abril de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA
<END:1334065:210>

<BEGIN:1334067:210>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

Processo n. SINFRA-PRO-2022/01034 - RDC Presencial - Edital n.
012/2022 - Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-388, trecho:
Fim da Pavimentação (km-194,28) - Início da pavimentação (Entr. MT-358),
subtrecho: Fim da pavimentação (km - 194,28) - km 199,50, com extensão
de 5,10km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 004/2022/
CGAB/SINFRA, de 07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de 08/02/2022,
página 16, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação, da
qual a empresa Construtora Campesatto Ltda. CNPJ: 03.722.632/0001-57
foi habilitada e declarada vencedora do certame, com o valor de R$
8.258.513,55 (oito milhões duzentos e cinquenta e oito mil quinhentos e
treze reais e cinquenta e cinco centavos). A íntegra do julgamento da fase
de habilitação e da análise da proposta de preço, contendo os motivos
de fato e de direito expostos pela comissão processante encontram-se
insertos na Ata do Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da
proposta de preços da licitante vencedora da etapa de lances, que poderá
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos”
e no submenu “licitações e editais”. Informações gerais: telefone n. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.  Cuiabá 07 de abril de 2022.

Rogério Sebastião Magalhães
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CPL/SINFRA

Visto.                           Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1334067:210>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

22
16

77
3A

Autenticado com senha por REGANE MARIA TENROLLER - ASSESSOR TECNICO III / GAQ - 07/04/2022
às 13:51:10.
Documento Nº: 1500306-3474 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=1500306-3474

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

477